E X C U R S U S
D E
S O L A N O W I G H T I I,
QUEM ARNOTTII COLLEGAE OBSERVATIONIBUS
ADDIDIT
NEES AB ESENBECK.

Dum ea, quae in antecedentibus de pluribus Indiae orientalis plantis et inter eas maxime Ceylanicis summa eruditione et ingenii acumine disseruit Arnottius, collega et amicus summe colendus, legebam typisque exscribenda curabam, subit animum recordatio Wightii, viri clarissimi iam in Indiae vastis regionibus ad novas opulentissimasque plantarum messes rursus conversi, quem quidem atque Walluchiumque virum dilectissimum Deus ut sospites nobis conservet, precamur. Inter haec autem, uti fieri solet, cum amicorum longo terrarum spatio a nobis disiunctorum recordatione in curas et sollicitudinem abripimur, ut ad imagines illorum pictas oculos convertamus easque mente perspicaci intuentes et vivere ipsos quos tanquam vivos et praesentes adspicimus, et esse sanos ac salvos nobis persuadeamus, imaginem equidem quaerebam viri praestantissimi; sed frustra id egi, qui quidem nec vultum viri praesentis neque pictam eius imaginem unquam conspicerim.

Igitur mentem in alia re locabam, quae saltem nomen in memoria revocaret et imaginem quandam haud ingratam, etiamsi a vera alienam, adiungeret. Atque inter plurimas, quae viri clarissimi cognomine ornantur plantas iam una se ipsa quasi sponte obtulit, cuius figuram in tabula splendida pictam nuper mihi tradiderat Arnottius noster, admonens ut errorem in descriptione Solanearum Indiae orientalis (Transactions of the Linnean Society XVII. p. 51) a me commissum corrigerem: „*Solanum* etenim *Wightii*, quod l.c. inter *Solana torva* posui (scil. quod solos fructus nec florem tunc temporis vidissem) antheris inaequalibus praeditum inter *Nycteria Ventenatii* esse referendum atque *Solano pubescenti* Willd. (Linn. Transact. p. 60. n. 29.) ad latus ponendum.“

Haec cum iuste et prudenter praecepta viderentur, non solum amico volenti obtemperans sed proprio animi motu conductus, iconem *Solani Wightii*, ad tabulam Musei Arnottiani descriptam, novosque characteres specificos ac descriptionem ampliorem ad naturam factam coronidis loco iam adiicio.

S O L A N U M. Sect. VI. N Y C T E R I U M. (Vent.)

N. ab E. Sol. Ind. or. in Transact. Linn. XVII. p. 60.

S O L A N U M (Nycterium) W I G H T I I .

Sol. herbaceum aciculato-aculeolatum fasciculato-hirsutum, foliis cordato-ovatis vel ellipticis repando-sinuatis, pedunculis fructiferis elongatis reflexis, antheris tribus inferioribus productioribus, fructu calyce tecto.

*Solanum Wightii N. ab. E. in Transact. Linn. XVII. p. 51.
n. 20. (perperam inter Solana torva relatum.) Wight.
Herb. propr. n. 1576.*